
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 93 DEL 23/01/2023

OGGETTO: S.P.li N. 27 "BENEVENTO – APICE NUOVA – CONF. PROV. (BN)", N. 41 "Ex SS.
212 (da Benevento a c.da Mosti)" e N. 158 "VIA VALFORTORE". ADEGUAMENTO
E RIQUALIFICAZIONE TRATTI DI PIANO VIABILE E PERTINENZE
STRADALI IN PROSSIMITA’ DEL CAPOLUOGO. PAGAMENTO COMPETENZE
TECNICHE PER PROGETTAZIONE DEFINITIVA – ESECUTIVA E DI
COORDINATORE IN FASE DI PROGETTAZIONE, ALL’ARCH. MARA
CARBONE, PER L’IMPORTO DI € 7.618,70 OLTRE CASSA AL 4% ED IVA AL
22%, PER COMPLESSIVI € 9.666,61.

CIG: Z5A37B620B

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO CHE:

 con determinazione n. 2409 del 30/11/2022 si è stabilito di:
/……………..

1) di liquidare all’arch. Mara Carbone, (C.F. CRBMRA76A63H703G) con studio in Avellino alla via Tagliamento,
n. 86, per progettazione definitiva ed esecutiva, nonché per l’attività di coordinatore della sicurezza in fase di
progettazione dell’intervento denominato S.P.li N. 27 "BENEVENTO – APICE NUOVA – CONF. PROV. (BN)", N.
41 "Ex SS. 212 (da Benevento a c.da Mosti)" e N. 158 "VIA VALFORTORE". ADEGUAMENTO E
RIQUALIFICAZIONE TRATTI DI PIANO VIABILE E PERTINENZE STRADALI IN PROSSIMITA’ DEL
CAPOLUOGO“, l’importo complessivo di € 9.666,61 giusta fattura:

 n. 1/PA del 17/11/2022 di € 7.618,70 per competenze professionali, oltre € 304,75 per INARCASSA ed €
1.743,16 per IVA al 22% per un importo complessivo di € 9.666,61;

2) di richiedere alla Cassa DD.PP., per la precitata causale, l’erogazione della somma complessiva di € 9.666,61 a
valere sul mutuo posizione n. 6203189;

3) di provvedere, con successivo atto, a seguito dell’erogazione della relativa somma da parte della Cassa DD.PP.,
al pagamento di quanto dovuto alla succitata professionista;

4) di imputare la spesa complessiva di € 9.666,61 sul capitolo n°12510, impegno n. 1238/2022 (mutuo Cassa
DD.PP. posizione n° 620318900).

5) di dare mandato al Dirigente del Settore per gli adempimenti consequenziali.

………………/



2

CONSIDERATO CHE:
 con nota prot. n. 27066 del 13/12/2022 è stata avanzata richiesta alla Cassa Depositi e Prestiti per

l’erogazione dell’importo di € 9.666,61, a valere sul mutuo pos. 620318900, per il pagamento delle
succitate competenze professionali;

 la Cassa DD.PP. ha provveduto all’erogazione del precitato importo, incassato con reversale n. 2975 del
31/12/2022;

RITENUTO provvedere al pagamento delle competenze tecniche spettanti all’arch. Mara Carbone;

VISTA la fattura dell’arch. Mara Carbone,
 n. 1/PA del 17/11/2022 di € 7.618,70 per competenze professionali, oltre € 304,75 per INARCASSA

ed € 1.743,16 per IVA al 22% per un importo complessivo di € 9.666,61;

VISTO il DURC Inarcassa prot. n° 880063 del 12.09.2022 da cui si evince la regolarità contributiva dell’arch.
Mara Carbone;

VISTO il T.U. Enti locali n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di pagare all’arch. Mara Carbone, (C.F. CRBMRA76A63H703G) con studio in Avellino alla via
Tagliamento, n. 86, per progettazione definitiva ed esecutiva, nonché per l’attività di coordinatore della
sicurezza in fase di progettazione dell’intervento denominato S.P.li N. 27 "BENEVENTO – APICE NUOVA –
CONF. PROV. (BN)", N. 41 "Ex SS. 212 (da Benevento a c.da Mosti)" e N. 158 "VIA VALFORTORE". ADEGUAMENTO
E RIQUALIFICAZIONE TRATTI DI PIANO VIABILE E PERTINENZE STRADALI IN PROSSIMITA’ DEL

CAPOLUOGO“, l’importo complessivo di € 9.666,61 giusta fattura:

 n. 1/PA del 17/11/2022 di € 7.618,70 per competenze professionali, oltre € 304,75 per INARCASSA
ed € 1.743,16 per IVA al 22% per un importo complessivo di € 9.666,61;

2) di imputare la spesa complessiva di € 9.666,61 sul capitolo n°12510, impegno n. 1238/2022 ;

3) di dare mandato al Dirigente del Settore per gli adempimenti consequenziali.

Il RUP
f.to (RANDELLI CARMINE)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12510 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1238 € 20.768,06 N. 0 € 0,00 N. 17 € 9.666,61

Descrizione Creditore
CARBONE MARA

Descrizione Impegni Assunti
S.P.li N. 27 "BENEVENTO – APICE NUOVA – CONF. PROV. (BN)", N. 41 "Ex SS. 212 (da Benevento a c.da Mosti)" e N.
158 "VIA VALFORTORE". ADEGUAMENTO E RIQUALIFICAZIONE TRATTI DI PIANO VIABILE E
PERTINENZE STRADALI IN PROSSIMITA’ DEL CAPOLUOGO. PAGAMENTO COMPETENZE TECNICHE PER
PROGETTAZIONE DEFINITIVA – ESECUTIVA E DI COORDINATORE INFASE DI PROGETTAZIONE,
ALL’ARCH. MARA CARBONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


